
 
 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jitka.sterbova@nature.cz I T: 724 332 576 

Závazné podmínky AOPK ČR 

 
AOPK ČR – regionální pracoviště Jižní Čechy 
nám. Přemysla Otakara II. 34  
370 01 České Budějovice 
Jméno zpracovatele: Mgr. Jitka Štěrbová 
Datum: 15. 12. 2020 
tel.: 951 424 414, 724 332 576 
ID DS: qxcdynt 
e-mail: jitka.sterbova@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
Název projektu: Opatření na obnovu zeleně Milevsko 
Specifický cíl:  4.4 
Registrační číslo MS2014+: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_115/0013571 
 
Účel dotace:  
 
Účelem dotace je úspěšná realizace projektu spočívající v zakládání a regeneraci zeleně 

v k. ú. Milevsko. V rámci realizace dojde k odstranění, ošetření a výsadbě dřevin, včetně 

následné péče, vybudování mlatových cest a založení trávníků v zastaveném území města. 

Specifikace žadatele:  
 
Název subjektu: Město Milevsko 
Adresa sídla: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
IČ: 00249831 
Statutární zástupce / kontakt: Ivan Radosta, 382 504 103, sekret@milevsko-mesto.cz 
 
1. Podmínky kategorie A: 

Zásadní podmínky vztahující se ke způsobu realizace Projektu a zásadní podmínky stanovené 

pro dobu udržitelnosti projektu.  

1.1. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou umisťovány stavby a objekty, 
s výjimkou staveb a objektů, jejichž pořízení, provoz a údržba nebudou v rozporu 
s účelem dotace. Umístění takové stavby či objektu podléhá schválení AOPK. 

 

 

  

http://www.nature.cz/


 
 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jitka.sterbova@nature.cz I T: 724 332 576 

2.  Podmínky kategorie B: 

Podmínky usměrňující průběh realizace opatření a podmínky obecně vycházející 

ze Standardů AOPK ČR (www.standardy.nature.cz) účinných ke dni podání žádosti o dotaci.  

2.1. Na pozemcích realizace nesmí být po dobu udržitelnosti Projektu prováděny zásahy, 

které by mohly negativně ovlivnit ekologický, krajinářsko-estetický efekt, jako 

např. výsadba geograficky nepůvodních druhů, okrasných kultivarů dřevin či rostlin. 

2.2. Pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat 

původnímu dle schválené projektové dokumentace.  

2.3. Příjemce dotace zajistí v souladu se Standardy AOPK ČR následnou intenzivní péči 

o nově realizované výsadby a ozelenění. 

2.4. Navržené výsadby dřevin musí respektovat trasování inženýrských sítí v lokalitě 

a jejich ochranná pásma.  Při realizaci výsadeb nedojde ke křížení s ochrannými pásmy 

inženýrských sítí. Velikosti ochranných pásem jsou uvedeny ve standardu AOPK ČR. 

2.5. Rostlinný materiál bude v kvalitě uvedené v normě ČSN 46 49021 Výpěstky okrasných 

dřevin.  

2.6. Po ukončení realizace opatření bude lokalita vyčištěna od odpadků. 

 

3.  Podmínky kategorie C: 

Další podmínky. 

3.1 V případě, že v průběhu prací bude zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů organismů, 
je Příjemce dotace povinen tuto skutečnost neprodleně písemně či emailem oznámit 
příslušnému orgánu ochrany přírody, který stanoví další postup. 

3.2 Akce bude realizována podle předložené projektové dokumentace. Jakékoliv případné 
změny projektu v průběhu realizace stavby budou s dostatečným předstihem 
oznámeny prostřednictvím systému MS 2014+ k jejich posouzení a schválení. 

3.3 Žadatel bude informovat AOPK ČR, RP J. Čechy (Mgr. Jitka Štěrbová 
–  jitka.sterbova@nature.cz, 724 332 576) u každé jednotlivé lokality a každého typu 
opatření o zahájení fyzické realizace (a to nejpozději do 7 dnů od zahájení) z důvodu 
umožnění monitorovací dohlídky v průběhu prací. 

3.4 Pro zdárný růst a vývoj nově realizovaných výsadeb a ozelenění je nezbytné zajistit 
následnou intenzivní péči v souladu s Arboristickými standardy. Kvalitní péče 
na trvalém stanovišti zaručuje dobré zakořenění a ujmutí dřevin a překonání 
přesazovacího stresu. Důkladná a opakovaná zálivka je nutná zejména při jarní 
výsadbě. 

3.5 Žadatel je povinen dodržovat veškeré podmínky a výjimky uložené dotčenými orgány 
státní správy, které byly vydány v souvislosti s tímto projektem. 

3.6 Ošetření stromů bude provedeno s ohledem na jejich aktuální stav těsně před 

zásahem.  

mailto:jitka.sterbova@nature.cz


 
 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jitka.sterbova@nature.cz I T: 724 332 576 

3.7 Zpracovaná studie systému sídelní zeleně bude poskytnuta do územně analytických 

podkladů obcí. Před vydáním ZVA je žadatel povinen předložit výpis z evidence 

územně plánovací dokumentace k vložení studie systému sídlení zeleně. 

 

 

 

 

4.  Opatření k nápravě 

Zjistí-li AOPK ČR v průběhu realizace Projektu či v době udržitelnosti Projektu takové 
pochybení Příjemce dotace, které lze v přiměřené lhůtě napravit, pak vyzve Příjemce dotace 
k realizaci nápravného opatření.   


